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KONTRATA PUBLIKE nr. 83/2020

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESAIE KONTRATES: KON TRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng
njéren ang; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 |, q¢ perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqj

dhe

MIRUSHA COMPANY SHPK :Nga Klina me sel ne KLINE Komuna KLINE , Nr.
Biznesi numer Fiska] 810317067 , qe perfagesohet nga pronari z. FIDAN SELIMI

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET ng vijim:

RENOVIM | OBJEKTEVE NDERTIM| I FUSHAVE TE SPORTIT DHE
RRETHOJAVELOT 1 NE SHFMU ZLLAKUQANI LOT 2- NE SHFMU SMET
RACI NE KLIN

me numér identifikues: 634-20-5376-5-2- 1/INT.634-20-58-52].- LOT 1 DHE 2

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shté qge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE né vijim;

PARAMASAT NE ANEKS TE KONTRATES
1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 35.873.37¢



( Tridhjetepesemijeteteqindeshatedhjetetreeuroe37/100)

*  Ne shkollen fillore ne Zllakugan ne vlere 15.900.00 €
®*  Ne shkollen fillore Ismet Racj ne Kline ne viere 16.619.69€

*  Stazat ne qerdhen e Femijeve ne Kline e vlere 3.353.68 €

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t& jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 29 dite pune .

2.2 Vendi i kryerjes s& puneve sipas Projektit ne keto Lot 1 ne Zllakugan djhe Lot 2 ne Kline :

Neni 3 Cmimi

3.3 Cmimet ¢ njésive do t& Jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike .

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 13 Veqanta té Kontratés,

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbj kryerje te puneve » Jo me larg se 30 dite pas pranimit te
fatures dhe Raportit .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do & béhet né Euro.

- Kesti —Perfundimtare ne viere 3.587.34 € » Pas afati te Garancionit te Dunimeve ;
perkatesisht pas 12 muajeve ,



Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshte pérgjegjés pér t& diitha detyrimet dhe taksat ng pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira na
¢mimin e kontratés,

Neni6  Kualiteti
6.1 Kualitetj puneve duhet né ta giitha aspektet tg plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Kryesi j puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga Zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim » Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtata dité



Nenij 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me Proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje té mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé ose vendim Nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjate ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur ts zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovaés.

Neni 12 Komunikimi

12.2 Kudo qe né kontrats parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
Pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté ng
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojg", "miratoj” ose"vendoss "do t& shenohen ng pérputhje me
trethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikata ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi j projektit dhe menaxhimi kontrates .

6.1. Menxhimi j projektit do te behet nga njesia kérkuese ~Implementuese Drejtoria Urbanizmit
Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP | Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga
-_—

6.3 Kjo kontraté &shts pérgatitur né gjuhet '{—S:lggg né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

KOMUNA KLINE
ABAZ FONIQI

Zyrtar pérgj_egi E8'i prokurimit

Neéashkrimi:
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3225 /70N 4]

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
MIRUSHA COMPANY SHPK - KLINE
| B \ AN FIDAN SELIMI







PJESA 1 E KONTRATES KUSHTET E PERGIITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet
1.1 “Kontrat&" do t8 thotg marréveshja e lidkur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig &shts shénuar né formularin e kontratés & nénshkryar nga palét, duke

pErfshiré 16 gjitha shtojcat pér k&té dhe 15 gjitha dokumentet & inkorporuar me referencs ng e,

1.2 “Shérbimet” do 15 thotg shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Offuesit e Shérbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” €shté Operatori Ekonomik 0se grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar n& formularin e kontratés, q& ashta palé né kontraté dhe j detyruar tg kryej detyrat né
bazé té martéveshjes, dhe qé pér dqtyrat € kryera do 18 marré shumén € réné& dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli? do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi § Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& Punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonje piese t& tyre.

1.6 “Nénkontraktuesi” do 1& thoté gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér € cilin

1.7 “Palg» nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund t& Jeté rasti, dhe “Palat” nénkupton t¢ dy pre; tyre.
1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin Q€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontrats,

19 “KPK» nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratgs.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21KVKe sakt€sojné cili éshte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t€ mbuluara ng kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndémnjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jjet€ valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkryar pérmes 16 cilés Ofruesi | Shérbimeve e transferon kontratén ¢ vet ose i€ pjesé 1§ saj te njé palé e trets.

32 Oftuesi i Sharbimeve nuk det &, pa mirati paraprak me shkrim nga Autoritetj kontraktues, ta transferojé kontratén ose 1jé pjes 1 saj, ose donjé pérfitim apo interes nga ajo,

Pérveg né kéto raste:
) kur ka ngarkess PEr pagess, né favor t& bankiergve t& Ofruesit t& Shérbimeve, 1& shumave Q€ duhet té paguhen ose q€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s 1 drejtés s& Ofuesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 18 Shérbimeve Pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé persen tetér i detyruar né rastet kyr sigurnesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Offuesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj§ Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ vetg PET pjesén e kontratés Q€ tashmé &shts
realizuar ose pér piesén qé nuk &shtd bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérisé q& zbatohen pér dhénien ¢ kontratés Pérveg ué raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t¢
sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndémjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t3 siguroj, ku e konsiderong si t€ nevojshme, Ppagesat direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencé ¢ nénkontraktuesve (2 vet si dhe 1§ agjentéve ose 18 Ppunésuarve, né (€ njgjtén ményré si po 1€ ishin akte,
gabime ose neglizhencé e Offuesit té Shérbimeve, agjentéve 1& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakesit nga ana e

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shia PErgjegiés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né Pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés.
5.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng ¢mimin e kontraktyar,

3.3 Menaxherj i Projektit do t& harmonizoj& gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t€ tenderit
dhe datés & fundit ta vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

-4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t§ ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qofis se kjo ka ndodhur gjaté
kohés sa ka qené ng vonesé Ofruesi i Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 t& Formularit t& Kontratgs, Nése Ofruesi i Shérbimeve muk j pérfundon
aktivitetet ng datén e caktuar, ai do t§ jeté pérgiegjEs pér t& Paguar démet e likuiduara, N& kte tast, Data e Pérfundimit do tz jeté data e pérfundimit te 1€ gjitha aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e perindhés s& ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t€ kérkojé zgjatje 18 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sg tij vonohet, ose pritet se do 1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forc& madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me 1§ kuptuar se njé voness mund t€ ndodhé, Ofiues; Shérbimeve do t& njofioj Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij g& g b&j njé kérkess par zgjatien e
periudhés sé realizimit DEr 1€ cilén ai konsideron se ka t€ drejté dhe, pérvegse kur &shté réng dakord ndryshe ndémjet ofruesit ta shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njéjta piké né kohs te sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollisi & ploté n& ményré g t& mung 1€ shgyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditgve nga mamja e hollésive 16 Pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do 1% lejoj Oftuesit & Shérbimeve Zgjatjen e periudhés s&
ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose n& ményrg prospektive dhe Tetrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka 1& drejté né zgjatje,

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka b&rs shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve 5 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcs
madhore q& shkakichet pas datés sé njoftimit mbi dhénie 18 kontratés ose kur kontrata hyn né fugqi.

8.2. Termi "forc& madhore™ do 1§ thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢mregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, tufirat qofshin t& deklaruara ose jo,
bilokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés, epidemits, méshgitjet ¢ tokas, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tetér e ngjashme e
Paparashikuar q& éshtg pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t5 Ppérballohet as me kujdesin e duhur,

vonesé minimale.

Offuesi i Shérbimeve nuk do t& jets pérgjegjés pér démet o likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin ose d&shtimi Pér 18 realizyar obligimet e tij me kontrats &shte

84.
rezultat i njé ngjarjeje 18 forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do 15 Jeté i detyruar 5 Paguajé interes par Pbagesat e vonuara, pér mosrealizim 0se pér ndérprerje nése vonesa e
Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i dashtimit Pér t& kryer obligimet ¢ tij &shté rezultat i forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra Palé konsideron se ndonjé mrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ ¢ila mund € ndikojé ng realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palen tjetér, duke
dhéné 18 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri Projektit me shkrim, Qftuesi {

Shérbimeve do & vazhd i€ 1'i realizojé bligimet e tij sipas ki €s pérderisa éshté mjafi praktike, dhe t& angazhojé té giitha mjetet e arsyeshme altemative per € plotésuar ndonjé

Projektit.



Neni 9 Ndérprerja e Kontratis nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gg, pasi t'i Jjapeé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:
(a) Ofruesi i Sharbimeve déshton ng pémbushjen brenda njé afati t& arsyeshém 1& paralajmérimit t& dhéné nga autorite kontraktues q€ kérkon nga aj t& evitoj& ndonjs neglizhencé
apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe & cilat ndikojné ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;
(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shig neglizhent ng realizimin e urdhrave administrative 1§ dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Offuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shiz duke u mbyliur; Punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢Eshtje, ose &shta n& ndonjé situate analoge g€ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e Paraparé né legjislacionin

apo né rregulloret nacionale;

nése personi g& e jep garancing apo sigurimin mé 18 hershém 1€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté ng giendje t’j Plotésojé zotimet e tij.
9.2 Ndérprerja do 16 behet Pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tera 18 Autoritetit kontraktues dhe Ofresit t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoritetj kontraktues, pas késaj mund
1€ nénshkruajé ndonjé kontratg tjetér me njs palé t& treté né emér t8 Offuesit 15 Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas I€shimit 18 njoftimit g ndémprerjes s& kontratés, do ta udh€zoj& Ofruesin ¢ Shérbimeve g8 15 ndémarré hapa g menjéhershém pér ta pérmbyllur

9.4 NE rast ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mg shpejt q& 15 jets e mundur dhe 18 prani & Ofruesit t& Shérbimeve ose & pérfaqésuesve t& 1ij ose duke u bérs atyre thirrjen e dubur,
do ta pérgatise 1jé raport mbi shérbimet e kryera. Do ts Pérgatitet edhe njé deklarate € parave g€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Sharbimeve dhe parave g& j ka borxh Oftuesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s kontratés,

9.5 Autoritet kontraktues nuk do tg jété i obliguar t& b&jé pagesa tjera Pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t8 jen& p&rfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakines do t8 kets t& drejté tg
marré nga Ofruesi j Shérbimeve koston ekstra, nése ka, Pér € siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& Paguajé shumén q& duhet i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndémprerjes s&
kontratgs.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndémpret kontratén, ai do t& ket€ 1§ drejié 18 marrs nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet gé& i jans shkaktuar nén kushtet € kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

Ofruesit t§ Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit ¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do 1& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe 2ell, né pérputhie me praktikat mé t& mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1€ pajtohet me urdhérat administrative 5 dhéna Dga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ
shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke fu ekspozuar dénimit par shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues Pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh
Pas pranimit € urdhrit. Ekzekutimj i urdhrit administrativ nuk do (g pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duket t*; respektojé dhe té veproje sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé & personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashtu t*i respektojné dhe tg veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé 18 gjitha doky dhe informaci € marta né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. A nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa té jetg e
nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botoj& ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t5 kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

PEr t& pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér 1§ vepruar né emér 4§ tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket autoritetin pér t& lidhur konsoreiumin.
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pglgimin Pparaprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & punésojné personelin kyg t€ identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjate performancés, dhe
& bazE t& nj& kérkese me shkrim dhe 1€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t3 kErkojé njé zEvendésim nése vler€son se nj andtar i stafit €shté i paefektshém ose nuk kryeing detyrat e
tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t& Tiratojé gdo z&vendésim t& personelit kryesor t€ propozuar vetem uése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afi@sité ng thelb jané t& barabarta
0se mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do & ofrojé ofruesit 1€ shérbimit menjehers me ndonjé infi ion dhe / ose dokumente né dispozicion 1§ saj, & cilat mund 1€ jené relevante pér zbatimin e
kontratés. Dokumente t tilla duhet ti kthehen Antoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

arsyeshme pér (€ kryer kontraten. -

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin ¢ Prajektir’, i cekur né KVK, i cili do t& jets pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet e Likniduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me Ppérgjegjésing e tij nuk arrin ¢ realizoje ndonjé ose t& giitha sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara ng kontraté, Autoriteti kontraktues,
pa njoftim zyrtar dhe Pa paragjykim ndaj kompensimeve tiera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dits Q€ kalon ndérmjet skadimit ts periudhés sé kontratés dhe datgs
aktuale (€ pérfundimit, t'§ marrs démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité t& vierés s¢ sherbimeve té pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % 16 vierss totale t& porosise,
Autoriteti Kontrakfues mund 1€ zbresE démet e likniduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t§ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né térési, démet e likniduara t§ parapara né paragrafin 13.1 do & logariten né bazé t&
vlerés totale 1€ porosise,

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojs s& paku 10 % té vlergs s& porosise aj mundet, pasi ta njofiojé me shkrim Ofiuesin e Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoriteti Kontrakuues ka prokuruar velem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kats rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyjé né njé kontraté me 0j€ palé & treté pér dhénien e Piesés s& mbetur 1§ sherbimeve. Offuesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété piesd t& kontratés, Oftuesi i Sherbimeve
giithashtu do té jets i detyruar t& paguaié koston Pplotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka Dprokuruar vetem ne emer te vete 4 utoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné ¢ realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kets rast Offuesi i Sherbimeve nuk do 1€ keté t§ drejts par kompensim. Ofruesi j Sherbimeve gjithashtu do t& Jjet€ i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me piesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t5 kontratés publike komnizg.

c. Ne rast se dutoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tfera Kontrakiuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Offuesi i Sherbimeve nuk do t8 kets & drejté par kompensim, Ofruesi i Sherbimeve
giithashtu do 16 jets i detyruar ts Paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin Per sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur 9e & konfiskoj nj§
pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege 15 Operatorit Ekonomik dhe kétkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe 13 konfiskoj
njé pjesé Proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéts rast Ofiuesi i sherbimeve nuk do t& kets t& drejté per kompensim. Oftues; i Sherbimeve gjithashtu do 18 jet€ i detyruar 18 Paguajé koston
Pplotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t5 kontratss publike komizg,

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i shérbimeve do 1€, jo mé vone se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& Ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé

do 1€ sakt@sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues Pér ¢farédo humbjeje Q€ &shtd pasojé e mosekzekutimit t§ ploté dhe & duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t§ vazhdojé t€ mbetet i viefshs 30 dit€ pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekutimit 1€ kontratés do t& Jeté né formatin ¢ dhéng ns Pjesén IV & késaj kontrate,
Nenils Sigurimi & do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do 18 ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraktorét ta marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, Ppor né bazé (& kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin Dga rreziget, dhe pér mbulim, sig do t& specifikohet nd KVK,

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkess & Autoritetit Kontraktues, do ta oftoj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g& sigurimi i tiljs &#shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jang
Ppaguar,

Neni 16 Parimet tg pérgjithshme t& pagesave
16.1 Pagesat do 15 behen na Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturgs se 1&shuar nga Ofruesi ; Shérbimeve do té béhen ng logariné bankare 15 dhéné né Pjesen V, Identifikimj
Financiar, j késaj kontrate q¢ e plotéson Ofrues i Shérbimeve, I nj&jti formular, € i bashkéngjitet kérkesés Per pagesé, duhet t& pardoret PEr t'i raportuar ndryshimet ng llogaring

bankare,

16.2 Shumat duhet 15 paguhen brenda jo mé shumg se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e Pranueshme pér pagesz &shts regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e

Pagesés do & jet& data né 16 cilén debito} llogaria e institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésoben njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g€ kérkesa Pér pagess nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuic do 1& paguhet Ppér shkak se nuk
jané dorézuar dokumentet € duhura Pérmbaitjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos Jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& bahet njé inspektim j menjéhershém pér
qéllim t& kontrollimeve tjera. Offuesi i Shérbimeve do ta Jjapé sqarime, modifikime apo informata € tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do 1& Hogaritet nga data né t&
cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ Ppérgatitur né ményrén e duhur,

16.5 Té gjitha mos Pbagesat pas 90 ditésh nga skadimi j periudhés s& dhéng né Nenin 16.2 do t°i japin t& drejté Ofruesit t& Shérbimeve q&, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh Dér Autoritetin kontraktues.

16.6 NE& rast se Autoritelj kontraktues kryen blerje né emer (& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe nj& autoriteti kontraktues nuk i pérmbysh detyrimet ¢ tjj sipas késaj Kkontrate,
veganégrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund 1€ informojé AQP-ne PpEr shkelje t3 tilla, AQP-ja mund & ndalojé autoritetin kontrakiyes nga pérdorimj i ¢do dhe t& gjitha



Neni 17 Kualiteti i Kontrolit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve npa Autoriteti kontraktues do 1& jené si né KVK, Autoriteti kontraktues do 1€ kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t&
njoflojé até par ¢do defekt q& &shts gjetur. Kontrolli i tilla nuk do t& ndikojg ng Dpérgjegjésité e ofruesit 1§ shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mmumd 5 udhézojé ofruesit e shérbimeve t&
kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe Provojné ¢do shérbim 9E Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve &shtg sig eshte definuar na
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi Defekteve

1€ defektit, ofruesi | shérbimeve do t& Paguaj két& shumg, dhe do Pasoj njé dénim pér mungese Ekzekutimi q& Hogaritet sig pérshkrubet né nenin 13.].

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratgs
19.1 Pala ka shkels kontratén nése nuk arrin t3 shlyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si¢ &shté celur ne Nenin 9 dhe 10,
192 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démuar do 1€ kets t& drejté pér kéto kompensime:
) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratgs.
19.3 Pérveg masave 15 sipérpénnendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jeng:
a) déme t& pErgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi j démeve, pag, apo shpenzimet g& rezulf iné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do & zbatohen duke u zbritur nga shumat Q& duhet t'i paguhen Ofruesit t&

Shérbimeve, nga depozita, 0se me PagesE nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja mig@sore e réveshj

20.1 Palét duhet ¢ béjné té gjitha Pérpieke pér té zgjidhur na ményré migésore té gjitha Téveshiet q& mund 18 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim Pér géndrimet e tyre ng mosmarréveshje dhe p&r ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojng se &shts e mundshme. Nése cilado Ppalé e sheh t& dobishme,

palét do & takohen dhe t& doben ta zgjidhin réveshjen, Pala do (& Pérgiigjet kérkesss Dpér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh Ppas kérkesés. Periudha maksimale qg jepet pér

20.2 Nése procedura e zgjidhjes mig t€ mo: hjes déshton, palét mund tg merren vesh t& pérpigen t& Pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar ng KVK. Nése nuk mund &
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& Procedurés sé pajtimit, secila Ppalé do t& keté t3 drejté t& vazhdojs ng fazén ¢ ardhshme 15 pr s€ zgjidhjes sg mosmarréveshjes,
Neni 21 Zgjidhja ¢ T jeve me pr. giyqEsore

)  vendim nga giyqi; ose b) kurdo ge palét Ppajtohen, vendim arbitrimi néE pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata 2po arbitrimj,



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herg q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPK.
e
Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés Amandamentimet/Modifikimj Nenit pérkatés ng KPK |

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém dhe
gjuha

Ligjet e Kosovés Q€ jané né fuqi do t& zbatohen Pér t€ gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té& Jjeté gjvkata

pérkatése né Prishting,
-_ ]

Gjuha e pérdorur do té jeté€ SHQIPE
— ]
Menaxheri i Projektit &sht& ENVER GASHI — DREJTORIA E |

ARSIMIT- BARTES | PROJEKTIT
|

MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria |

Obligimet e Autoritetit
Kontraktues

- i —
Siguria e ekzekutimit ‘#14.1 Shuma e Siguris¢ sg ekzekutimit é&shté: 70 9 vierés se kontrates, |
| PERKATESISHTE VLERA 3.597.34 € ME AFATE 29+30=59 dite

kalendarik
e S E— . —
Sigurimi g€ do t& merret ’ 151 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jené: |
nga offuesi i shérbimit a) Mjetet motorike & Palés sé Trets 700 % pergjegjesi e|

Operatorit Ekonomir fitues te kontrates |
b) Pérgjegjésia e pales sé trets 100 % pergjegjesi e Operatorit|
( Ekonomit fitues te kontrates |
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100!
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates |
| d) Pérgjegjésia profesionale 1g¢ % pergjegjesi e Operatorit|I
| Ekonomit fitues te kontrates |
Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 % |

| pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

|

|
!
-

| Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti|
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve

Eshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.

Afati i Implemntimit Plani i plementimit te projektit 29 dite pune .

Mos realizimii apo |I 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite|

sanksionet | vonese.
—

e N ENEES——
Do te pérpiqet ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet . |

Zgjidhja migésore ¢ 20.2
mosmarréveshjes J

211 8) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund € lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se muk &hté e mundur té Zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do (& dorézohet Ezfkats |
Phemelore Pejé - Déga Kiife u3 pajtin me ligin nEKosové. |

|
ose

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore




PJESA IV E KONTRATES: MODEL | SIGURISE SE EKZEKUTIMIT
Pér: KOMUNA KLINE

(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: MIRUSHA COMPANY SHPK KLINE
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

ituli i aktivitetit 3 prokurimit: RENOVIM | OBJEKTEVE NDERTIMI | FUSHAVE TE SPORTIT LOT 1 NE SHFMU
ZLLAKUQANI LOT 2- NE SHFMU SMET RACI NE KLIN

Numri i Prokurimit: 634-20-5376-521/634-20 58-521- LOT 1 DHE 2

Garancion me kérkesé te pare

tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t' japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshts nénshkruarit, me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér & operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 3.587.34 € ( zotohemi té& ju paguajme, gé me kérkesén
tuaj t& paré me shkrim né ta cilén deklarohet mos pémbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé te déshmive té& vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar Qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjio i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha Pér mbyllien e kontratés ng fiale;

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qgé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i-saj kang
mbet pa u paguar shumé Punétoré, nénkontraktoré dhe fose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 3.587.34 € si¢ &shté lartcekur, do t& béhet pa asnjg kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin "e pranimit”.

Kjo siguri vien deri me: 29 +30=59 DITE
Nénshkrimi dhe vula ¢ Garantuesve

—_—

Emri i institugjonit financiar

-_— O

Adresa

B



Bartja e elementeve ta trasesé dhe matjet
gjeodozike gjaté zhvillimit té puniméve,

Gerryerja e asfaltit egzistues si dhe formsimi |
bazés pér shtresen asfaltit té ri.

m2

1500

1.00 1,500.00 €

Sperkatja e asfaltit me emusion para shtreses
finale te asfaltit.

m2

1500

0.50 750.00 €

Punimi | shtreses se bitogergatit (AB 16)
furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja,me
trashesi te shtreses ne giendje te ngeshur prej
t=6cm

m2

1500

6.00 | 9,000.00¢

Nivelizimi,ngjeshja (kompaktimi) u nenbazes me
cllinder vibrues me peshe 12t

m2

1500

0.50 750.00 €

Furnizimi me te gjitha elementet materialet e
nevojshme,dhe montimi | paisjes sportive te
voleibollit e perber nga dy shtylla nga alumini me
dimensione 103x101mm per gara te voljebollit me
shtrengues dhe me mundesi te fiksimit te lartesis
prej 190cm deri 250cm dhe matesit e shtylles tip
Master.Ne llogaritje te perfshihet dhe funmizimi
dhe montimi i mbrojtasave te bute per shtylla ,dy
kapak e aluminit per shtylla 101x103mm gjatesi
350mm per shtylle qe fiksohen me beton,rrjeta per]
8ara e cila eshte fiksyar per shtylla 6 here peres
kabllos me gjatesi 11.7mm rrjeta ka trashesi 4mm
dimensione 80x80mm,dy antena shtrenguesin dhe

copé

900.00 | 900.00 €

Furnizimi me te gjitha elementet materialet e
nevojshme,dhe montimi | paisjes sportive te
basketbollit e perber nga shtylla nga alumini me
lartési 3.5m me tabele dhe kosh dhe Irjete te
koshit

copé

900.00 | 1,800.00 €

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes sipas
specifkacioneve ne
projekt,futbolI,basketboll,voljeboll.

500

150 750.00 €

Totali i puneve :

15,900.00 €

& Ly T .



Bartja e elementeve t& trasesé dhe matjet
gjeodozike gjate zhvillimit tg Puniméve,

Gerryerja e asfaltit egzistues si dhe formsimi |
bazés p&r shtresen asfaltit t& ri.

m2 1500

1.00 | 1,500.00 ¢

Sperkatja e asfaltit Me emusion para shtreses
finale te asfaltit,

m2 1500

0.50 750.00 €

Punimi | shtreses se bitogergatit (AB 16)
furnizimi,transporti,shtrirja dhe ngjeshja,me
trashesi te shtreses ne giendje te ngeshur prej
t=6cm

m2 1500

6.00 | 9,000.00¢

Nivelizimi,ngjeshja (kompaktimi) U nenbazes me
cilinder vibrues me peshe 12t

m2 1500

0.50 750.00 €

Furnizimi me te gjitha elementet Materialet e
hevojshme,dhe montimi I paisjes sportive te
voleibollit e perber nga dy shtylla nga alumini me
dimensione 103x101mm Per gara te voljebollit me
shtrengues dhe me mundesi te fiksimit te lartesis
prej 190cm derj 250cm dhe matesit e shtylles tip
Master.Ne Hogaritje te perfshihet dhe funrnizimi
dhe montimi j mbrojtasave te bute per shtylla ,dy
kapak e aluminit per shtylla 101x103mm gjatesi
350mm per shtylle ge fiksohen me beton, rrjeta per,
gara e cila eshte fiksuyar per shtylia 6 here peres
kabllos me gjatesi 11,7mm rrieta ka trashesi 4mm
dimensione 80x80mm,dy antena shtrenguesin dhe
mb i

copé 1

900.00 | 900.00 €

Furnizimi me te gjitha elementet materialet e
hevojshme,dhe montimi | paisjes sportive te
basketbollit e perber nga shtylla nga alumini me
lartési 3.5m me tabele dhe kosh dhe rrjete te
koshit

copé 2

800.00 | 1,800.00 €

Kufizimi dhe ngjyrosja e fushes Sipas
specifkacioneve ne
projekt,futboll,basketboll,voljeboll.

m' 500

1.50 750.00€

Totali i puneve :

15,900.00 €

e
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LOT.2 RREGULLIMI | FUSHES SPORTIVE NE SHF ,,ISMET RRACI" KLINE

PARAMASA
PUNET NE TERENIN SPORTIV

\Kushte t& pérgjithshme:

Nr. PérshkrimHPozicionit Njésia rSasia Cmimi Cmimi tota]

1 Ingizimi gjeodezik | lokacionit egzistues Sipas Sped m2 1,855.44

Fumnizimi me material si dhe pregaditiae punimi
2 rrethojes se punishtes me tabela prej llamarings m 70.00
dhe me kenstruksion t& pérforcuar mir& na toké, ’

Lartesia e rrethojes h=2.0 m Llog né m'

278.32€

Instalimi | pérkohshém | instalimeve komunale (uji,
3 mbeturinat, rryma me njésor- nga rrjeti,
jeneratori.)Liog n& aushall.

Instalimi | pérkohshém | tavolings sé armirueseve
4 {tavolina me mbules deri 16 m gjatési.)Llog n& total 1.00

aushall,

Pérshkrimi | Pozicionit
Demolimi me kujdes | kub&zave egzistuese né
terenin ku do te egzekutohet stadioni »materiali i
demoluar largohet anash, né deponim te cilin e
1 cakton investitori, Ne gmim te kalkulohet komplet m? 325 2
buna dhe materialj | nevoshem per zhvendosije,
Materiali i demoluar éshte prong e Investitorit

Cmimi komplet per siperfage te demoluar Llog
me,

Njésia Sasia | Cmimi Cmimi tota]

650.00 €

462.00 €

Germimi | dheut te kategorise IlI-Iv per hapjen e

themeleve per ndertimin e ankereve te murit te

4 cokles ,themeleve te paisjeve tjera sportivee. me
Pozicioni p&rfshine edhe transportin e materialit t&
tepért deri n& na deponin e caktuar nga org.

mbikgyres 15 km.Lloo m3

Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-

60mm, mbushjet, planifikimi dhe kompaktesimi
50Mpa,t=20 cm. N
N& gmim & parashihen edhe t& gjtha shpenzimet e m
nevojshme pér shqyrtimin e ngjeshmérisé.Llog né

m3




Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-
30mm, mbushjet, planifikimi dhe kompaktesimi

70Mpa,t=10cm.

Né gmim t& parashihen edhe tg githa shpenzimet e
nevojshme pé&r shqyrtimin e ngjeshmérisé.Llog né

m® 39.80 7.00 278.60€

L\ma

70Mpa,t=5¢cm.

Blerja, furnizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-
18.5mm, mbushjet, planifikimi dhe kompaktesimi

Né& emim te parashihen edhe t& gjitha shpenzimet e
nevojshme pé&r shayrtimin e ngjeshmérisé.Llog né

m? 20.00 7.00 140.00 €

e,

RO UARIT NE PERIMETRIN | i

Pérshkrimi 1 Pozicionit

Njésia Sasia | Cmimi Gmimi total

15Km). Sasia t& llogaritet n& giendje
natyrale..Llog.ne m3

Gérmimi i dheut me makeneri i kategorisé s& [li te
me ngarkim dhe bartje deri na deponi (derni né

m* 40.50 1.50 60.75 ¢

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te

m? 134.00 0.50 67.00 €

fruges me ngjeshmeri 40MN/m2.

trashési t=20cm, si dhe ngjeshja me
cilinder.Llog.ne m3

Furnizimi, transporti dhe punimi | tamponit
3 (80MN/m?) prej gurit t& thyer gélgeror 0-63mm me

.Lleg.ne m3

Furnizimi,transporti dhe punimi i tamponit
(100MN/m?) Prej gurit t& thyer gélgeror 0-31.5mm
me trashési t=1cm, si dhe ngjeshja me cilinder

Furnizimi me material s dhe vendosja e anésoreve
t€ betonit klasa C30/37 me trashési 80mm me
dimensione 1000mm x 200mm, duhet t& ken edhe
aditivet per géndrueshmaéri ndaj lagéshfisé si dhe
shayrtimet né& laborator PEr reziztencén ng shtypje

L si dhe ndaj ngrirjes. Llog né m'

né m'

Furnizimi me material sj dhe vendosja e rigollave |
uiembledhese & betonit klasa C30/37 me trashési
50mm me dimensione 400mm x 200 x 100 mm,
duhet t& ken edhe aditivet pér géndrueshmeri

6 ndaj lagéshtisé si dhe shqyrtimet né Jaborator pér m 36.00 8.00 288.00 €
reziztencén ne shtypje si dhe ndaj ngrirjes.
Vendosja e rigolave realizohet ne pjesene
mbrendeshme te fushes ne perimetrin gjatesorlLlog

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kubzave te

betoni te zgavruara t=8cm, C-35/37 n& shtres rére
7 frak. (4-8)mm me t=5cm dhe mbushja e fugave me m? 140.00 | 10.00 1,400.00 €
rér, duke pérfshir edhe zgjetimet dhe kygjet ne

m?* 26.80 6.00 160.80 €

m® 13.40 7.00 93.80€

m 78.00 10.00 780.00 €

|

pliaton egzistuese. . Llog.m?._

Nr. Pérshkrimi | Pozicionit

] Njésia l Sasia l Qmimi' Cmimi tota]

Té gjitha pozicionet & strukturave té& betonit duhet t

& realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas Hlojit




Furnizimi, transporti, dhe punimi | shtresés
rrafshuese t& betonit t& varfer nén themele t&
Mmureve te cokles shputave t& shtyllave né& gropen

papershkrushmeri te ujitd =5 cm,Me C -12/15
Punimet t& kryhen sipas detaje grafike t& dhéna
Pér kesi lloj punimesh.Llog. né m3

& rregulluar me beton té vibruar dhe me aditive pér

Punimi i kallupimit nga drrasat per punimin e
themeleve shiritore te murit te zhardenjerave te
hapsires dhe brezit gjelbruest.Furnizimi, transporti
hudhja e betonit ne veper e Betonit 16 klasit C -
25/30 ,betoni duhét vibruar dhe shtuar aditive pér
papershkrushmeri té ujit dhe largimi | kallupimeve
P&r punimin e murit ne Piesen e poshtme dhe ate
anesore te fushes se sportit. Punimet tg kryhen
sipas standrdeve dhe detaje grafike t& dhéna né
llogaritjen statike.pér punimin e murit ne pjesen e
poshtme te fushes se sportit.Llog. n& m3

Punimi i kallupimit nga drrasat me siperfage te
lemuara per punimin e mureve te zhardenjereve
dhe pllakes ulese me dim d=15 cm.Furnizimi,
transporti, hudhja e betonit ne veper e Betonit t&
klasit C -25/30 ,betoni duhét vibruar dhe shtuar

aditive pér papershkrushmeri t& ujit s dhe largimi |
kallupimeve pé&r punimin e murit ne piesen e
Poshtme te fushes ..Punimet té kryhen sipas
standrdeve dhe detaje grafike t& dhina né
llogaritien statike.pé&r punimin e murit ne pjesen e
poshtme te fushes se sportit.Llog. né m3.

m® 2.25 50 112.5
m? 19.89 80.00 1591.2
m® 16.35 80.00 1308

Pérshkrimi | Pozicionit

| Njgsia | Sasia | Cmimi | Gmimi total

Té gjitha llojet e armaturave duhet té pastrohen nga ndryshku, balta dhe gélgerja, prerja, lakimi

Furnizimi, puniimi, prerja, lakimi, lidhja dhe
ivendosja e armatures ne kallupe si GA, RA dhe

MA sipas pozicioneve t& projektit dhe
detajeve. statike Marmatura te tipeve
GA,RA,MALlog. ng ka.

Armimi | Themeleve dhe cokles Perimetrike

kg 1,506.00| 0.80 1,204.80 €

Pérshkrimi | Pozicionit

| Njésia | Sasia | Smimi | Gmimi total

Perzierja e asfalltit (AB11; AB16; AB22, etj) me

karakteristika t& njejta

Aramidit dhe Polyolefineve { FORTA Fi apo | ngjajshém) ose material t& tiera me pérberje dhe

perforcues te asfalitit me pérberje t& fibrave te

(500 gr/1 ton asphalt).

Furnizimi, transporti dhe punimi i bituzhavorit pér
nivelizimin e fushes s& sportit me BZH. 022 mm
me finisher né trashési deri né § cm. Ne gmim té
llogaritet furnizimi dhe shtresimi i BZH 022 mm,
pastrimi, larja e trupit t& terenit sportiv dhe lyerja
me emulzion.Llog né m2

Fusha e VOLEJBOLLIT

m? 353.78 5 1,768.90




Furnizimi, transporti dhe shtresimi | asfaltbetonit

BIT 60 AB 11, 01 1mm, me d=3 cm ne giendje te
2 ngjeshur duke e pérfshi pastrimin, larjen dhe
lyerjen me emuizion. Llog né m2
Fusha e VOLEJBOLLIT 4.00 1,415.12
E T sfalltit:| .©3184.02€ .

INIMET.E SHENIZIMIT TE TERENIT

Pérshkrimi | Pozicionit

| Njésia | sasia | ¢mimi | Gmimi total

Shénimi i terrenit sipas projektit, me linjat 5 cm té gjera, Terenet jané shénuar me ngjyra P&r nevojat

7.1

Pozicioni pérfshing t& gjitha materialet dhe punét e
nevojshme qé ky aktivitet t& jeté funsional, t& giitha
materialet duhet i plot&sojné standardet teknike
evropiane té parapara pér kéts aktivitet.Llog. ne
ml

Nr.

Pérshkrimi ) Pozicionit

Cmimi total

8.1

Germimi | dheut te kategoris se IN- IV-t& me
thellesi mesatare si dhe shitrirja e shiritit sinjalizues
paralajmrues ne tere gjatesin e kanalit. nga duhet
mbulimi | kanalit te gypave e kanalizimit me 1.0
m'x0.65m' si dhe largimi | dheut deri ne deponin e
qytetit 15 km. Llog n& m3

mS

12.40

2.00

2480 €

8.2

Furnizimi, transporti dhe hedhja e rérés né fund te
kanalit mbi t& cilen shtrihen gypat e kanalizimit té
ujit me t=25¢m dhe

- llogaritet né m*

mS

7.20

6.00

43.20 €

8.3

Furnizimi transporti si dhe hudhja ne shtresa 20-30
¢m e zhavorit (0-31.5) me ngjeshje.Llog. N& m3

m3

4.80

7.00

33.60€

84

Furnizimi transporti si dhe vendosja e Gypi PE
SN8 @160 mm.me elemente tjera percjellse

50.00

3.00

150.00 €

8.5

fazonike unazore.Llog né m'

Furnizimi transporti si dhe vendosja e
ujémbledhesit metalik me dim0.2/0.2 m'. N&
gmim te parashihet , vendosja me stabilizues

—Ibazament te b

i omplet pér copé.

8.00

85.00

680.00 €

Konstruksioni | shtyllave te rijeteit te volejbollit jena
mobile ,konform normave dhe standarteve pér kesi

NF. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia Gmimi | Gmimi totaj
Furnizimi dhe vendosja e rrjetes se volejbollit me
te gjitha pjeset e nevojshme per vendosje ne

9.1 terenin sportive (shtylla dhe elemetet lidhese, total 1.00 900.00 900.00 €

llo] sporti.Llog né komplet T




Nr. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia | Cmimi Cmimi total
Furnizimi Punimi dhe MBUSHJA e zhardenjereve
dhe siperfageve tiera qe jene pararapar per
jelbrim me dheun e paster humosor .Ne gmim te
L gjarashifet edhe mbje:l)ja me bare ,sipas kequeses fotal ioa 500.00 500.00 €
se Investitorit .Llog ne komplet
Pastrimi definitiv | punishtes ,ku jene zhvillue
2 punimet si dhe largimi | materialeve te tepruara . totai 1.00 300.00 300.00€
Llog ne komplet
Punime e pusetave hidrantike pér ujitie dhe pastrim ( Larje ); 800.00 €
Nr. REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM
| PUNIMET PREGADITORE 1,013.32 €
il PUNIMET DEMOLUESE , TOKESORE DHE TE MBUSHJES ZHAVORIKE 2,576.90 €
]} PUNIMET SHTIGJEVE E TROTUAREVE 2,850.35 €
v PUNIMET E BETONIT DHE BETONARMES 3,011.70 €
Vv PUNIMET E ARMIRIMIT 1,204.80 €
v PUNIMET E ASFALLTIT 3,184.02 €
Vit PUNIMET E SHENJIZIMIT TE SPORTEVE TE VOGLA 147.00 €
Vil  [PUNETE INSTALIMEVE TE KANALIZIMEVE ATMOSFERIKE 931.60 €
IX PUNIMET E PAJISJET E FUSHES SPORTIT 900.00 €
X |PUNETE TJERA 800.00 €
TOTAL! ME TVSH

LOT.3 NDERTIMIN E STAZAVE TE ECJES NE OBORRIN E

CERDHES SE FEMIJEVE "XHEVE LLADROVCI.

16,619.60 € 5. !

&, .
\\ ~7
o

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

A

1

Punét Parapregaditore Njésia | Sasia C;l;lelsl:ll

Cmimi i tére

L1.1

Shénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat
ku do t& punohet te pllatoja e oborrit 18
shkollés sipas projektit deta] »gjaté kohsés sa
zgjatin punimet .Llog n& m2

180 (0.5

90.00 €

Identifikimi instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjelles, kanalizimi, instalimet
ITymes, instalimet telefonise dhe internetit),
piketimi dhe regjistrimi ng ditarin ndértimor,
me gellim t& evitimin parandalimin démtimeve
eventuale mund t& ndikoj& né rrezikimin e

m2 180 (0.5

personelit, N& kété pozicion pérfshihet edhe
plani I situacionit t& rjetit ekzistues me gellim
q€ t& hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe
demolim t& rrjetit ekzistues pastrimin e terenit
dhe pregaditjen e kushteve teknike t&

pérgjithshme pér ndértimin dhe stazave ecjes.

90.00 €

Shénimi dhe ingizimet gjeodezike né zonat
dhe segmentet trugore ku do t& punohet sipas

projektit detal ,gjaté kohés sa zgjatin punimet 180

m2 03

.Llog né m2

54.00€




[_ Demolimi me kujdes drrazave & improvizuara, T
pastrimi I terenit , m q&llim t& Lrimit & hapsirave
Pér ndértimin e stazave tg ecjes. Materiali [
1.1.4 |demoluar dislokohet dhe transportohest deri ng 180.00 €
lokaconin e pércaktuar sipas menaxherit kontratés.
Llog né m2 me t¢ gjitha shpenzimet
m2 180.00 1.0€
414.00 €
Gjithesejt punime paraprake té rrugéve: 414.00 €|
2
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit(tokssore) | Nijésia | Sasia | Cmimi [ Cmimi total
Gérryerja ,gérmimi dhe largimi i dheut t& kat Il -V Me makina ndertimore né vendet ¢
Germimi me makineri (70%)| m® 50.40 2 100.80 €
Germimi_me dorg (20%)] m 1440 | 22 31.68 €
2.1.1 Germimi me gekang (10%)] m? 7.20 6 43.20 €
Planifikimi dhe punimi bazamentit t& rruges, | m2 180.00 | 0.3
para se t€ vendosen shtresat e tamponit .Llog 54.00 €
me & gjitha shpenzimet
Gjithesejt punime te dheut: 229.68 €
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit(Mbushja ) l N jésia—l Sasia I Cmimi l Cmimi total
Furnizimi, transporti, shtrirja nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtresés s& nén baz&s s¢
3.1.1 | Furnizimi dhe punimj | shtresés rrugéve me
guré t& thyer frﬁksion 0-63 mm , t=2gOcm m? 26100 6 216.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazés s& stazave t& ecjes, me
3.1.2  |Furnizimi dhe unimi i shtresés me guré te
thyer fraksion 3-16 mm,t=10 cm . m? S0 7 126.00 €
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shiresés rrafshuese me rere te imet nga gurit t&
3.1.3 | Furnizimi dhe punimi i shtresgs bazés
trotuarve me guré ¢ thyer fraksion 0-4 mm t= m? 9.00 12 108.00 €
5cm
Gjithesejt punime e mbushjes: 450.00 €
Nr. Pérshkrimi I Pozicionit( me elemente Njésia | Sasia Cmimi | Cmimi total
betono montuese )
Furnizimi, transporti dhe montimi elementeve nga betoni, Hogaritur te gjitha punimet e
Furnizimi , Transporti dhe montimi I kub&zave
duke llogaritur né ¢gmim edhe mbushjen e m2 180.00 9 1,620.00 €
41 fugave me rérg( filer )
' Furnizimi dhe montimi j skajoreve nga betoni
C—30/I‘37 dim.(1 5)&25x80) cm, me baze betoni o' 80.00 8 640.00 €
Hogaritur me te gjitha punimet e tjera te
nevojshme,
Gjithésejt shuma e punéve me elemente Betono Montuese: 2,260.00 €
_ REKAPITULLIMI
I Gjithesejt punime paraprake t& rrugéve: 414.00 €
I Gjithesejt punime te dheut: 229.68 €
m Gjithesejt punime e mbushjes: 450.00 €
v Gjithésejt shuma e punéve me elemente Betono Montuese: 2,260.00. €|
REKAPITULLIMI I PUNIMEVE TF, STAZAVE Tk ECJES 3,353468°€ |

NS




Numri i Prokurimit: shéno numrin]™ - Titulli “fshéno titulliny"

Aneksi2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i poshie nénshkruari, duke pérfaq&suar: “MIRUSHA COMPANY™* SH.PK. nén betim se jam i
Ppershtatshém pg pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik ng Kosové, Ligji Nr, 04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr, 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/.-92.

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, giobave dhe dénimeve, nése ung per shkak t&
arédo

pakujdesisg dorézoj cf; dokumenti ose deklarata & p&rmban informata pérmbajtésish t& gabueshme
ose mashtruese,

’\ —

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

MIRUSHA COMPANY SHPK

—

RR.ABEDIN REXHA PN - KLINE

Adrésa e ploté;

I pérfaqésuar nga

MENTOR SELIMI

. ~‘.’)—"

K

A
k]

AR

Yula:
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MIBUSHA
“MIRUSHA COMPANY” SHPK. N.U.I: 810317067 ADRESA : KLINE , NR TEL : 045333332

DEKLARATE

Duke gené se “MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. po merr piesé né tenderin:
RENOVIM | OBJEKTEVE ~NDERTIMI | FUSHAVE TE SPORTIT: LOT 1 NE SHFMU
ILLAKUQANI LOT 2- NE SHFMU SMET RACI NE KLINE me nr. prokurimi 634-20-
§376-5-2-1 nr. t& brendshém 634-20-058-521

Referuar dosjes se tenderit t& mésipérm:
Deklarojmé si mé poshié:

“MIRUSHA COMPANY" SH.P.K
Mentor Selimi
Menaxher.

My

r
L
2
£
7

E-mail : Mirusha.transgort@live.com ,» website : www.mirushacomganx.com



Nurmri i Prokurimit; “fshéno numpin]" - Titulli *fskéno titullin}”:

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né menyré jo diskriminuese, karakteristikat ¢ défyrueshme te
Objektit te kontratéts Si¢ jan&: Kualitet, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat €
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe mefodat e testimit, Sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi/

- = e

Specifikimet teknike duhet t pérpiiohen né ményré g€ t¥ pérputhen me qtllimin ¢ prokurimit dhe &
oftojné qasje sa mé & madhe te operatorét ekonomik 1€ interesuar;

Rutoriteti kontrakiues &shté vecanérisht i ndaluar te vendosé s ifikim teknik favorizoing ose dis-
Ln oo sonu AL ;- wencese specifikim teknik ge fay E0ING 05¢e disy
favorizoing nj€ ose me shume operators ckopomik.

1'2 Nése variantet icjohen Autoriteti Kont ktues duliet te ceke specifikimet minimale q& duhet 8
permbushen nga pj& variant dheﬁdokérkwéspeclfﬂcepérpmnhmm © variantit t2 tille jané]

3. Objektl i kontratés &hig i ndaré né piese pérshkruaj seciléh Piesk né tabeltin & mé posit

Nr. i Emértimi i grupit | Pérshkrimi; FPP Sasia apo Informaciorﬂ
pjesés shkurtér fush&veprimi shtesé

Grupi | RENOVIM 1 sipas projektit 45000000-7 | 1500 m2
1. OBJEKTEVE
NDERTIMI 1
FUSHAVE TE
SPORTIT LOT
1 NE SHFMU
ZLLAKUQANI

Grupi | RENOVIM T sipas projektit | 45000000-7 | 185544 mz
2, OBJEKTEVE
NDERTIMJ I
FUSHAVE TE
SPORTIT
LOT 2-NE
SHFMU SMET
RACI NE
KLINE

[ ndikacion pé Adryshimin o datés s8 fillimfydorézimit (nése zbatohet):]
[Fillimi:] K sheéno datén >

K shéno daiEn 3

"[Informacionet teknike t¢ detajuara mund t& shkruhen ng gjuhén q& zakonisht shfrytézohgt:
ndérkombetarisht pér tekniken e tiilg)
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MIRYSHA

“MIRUSHA COMPANY" SH.PK. N.U.I: 810317067 ADRESA : KLINE, NR TEL : 045333332

VENDIM PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

Referuar akftivitetit t& prokurimit :

RENOVIM | OBJEKTEVE -NDERTIMI | FUSHAVE TE SPORIIT : LOT 1 NE SHFMU
ZLLAKUQANI LOT 2- NE SHFMU SMET RACI NE KLINE me nr. prokurimi 634-20-
5376-5-2-1 nr. t& brendshém 634-20-058-521

“MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. merr vendim pér caktimin e menaxherit t&
projektit : ing. KADRI BERISHA - inxhiniere i diplomuar ndértimtarisé

“Mirushg Company” sh.p.k.
Mentor Selimi

E-mail : Mirusha.transgort@live.com , website : M.mirushacompanx.com



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA £ KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komung- kine.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 15 Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/1-042

Data e pérgatitjes sé PMK1 28.10.2020
Pergatitur nga: yendos emrin dhe mbiemrin ¢ Menaxherit t¢ Projektit t& AK-
~DREJTOR 1 DREJTORISE ARSIMIT
Numri i Prokurimit :'634—,20-537&5217634—20—058-521— LOT 1 DHE 2 ;{
Titulli | Kontratés

RRETHOJAT NE SHKOLLAT LOT 1 NE
ZLLAKUQAN DHE LOT 2 NE KLINE

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokkurimitr
ABAZ FONIQI
| PUNE 2020
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 29 dite
VLERA. 35.873.37 €

pértérihet gjate implementimit ts kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve /furnizimit t&
mallrave

Afati i pérmbushjes

! Plan j Menaxhimit t& Kontratés &shte dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbikégyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave n& pajtim me kushtet ¢ parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-s¢ gjaté implementimit té kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t& pérdoret s€ bashku me rregullat e miratuara P€r menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisioni Rregullativ Prokurimit Publik.



Pranimi i garancisé sé performancés dhe PO

lirimi i sigurimit t& tenderit SIGURIMI I KONTRATES 3.587.34 EURO ME
VALIDITET 59 dite

Pranimi i garancisé s@ pagesés né avans, 3‘1”@ AVAT\'@
nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit, nése éshté e SKA
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestara

Punét: instalimi i paré
Shuma e démeve t& likuiduara pérfshira

kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj,
Punét: instalimi j dyté etj.

Bisedimet e Rregulita, nése éshté ¢
aplikueshme

Inspektimi i bunétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e perkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e Ska avans

aplikueshme

IIL. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi j Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

e
Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




l Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit t& Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér tg Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE

-DREJTORIA E ARSIMIT
Nénshkrimi: Emri; ENVER GASHI
Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té {Kontrahuesit/Oﬁuesit té Shérbimeve - MIRUSHA COMPANY - KLINE

mr; ] FIDAN SELIMI

Nénshkrimi: HJ / /\/(/
4\ AL

I Data: : . Ov O

Pozita:

NGA AK

MENAXHER | KONTRATE NGA O.E,

————
2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit




I i: I E :I‘ ; Gjithcka g duhet to keni
‘ Nr. Policés B

Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C,
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli™-nr,3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax; +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:

| ; |
Pérfagsuar B -

nga:
Nri " Nr.i
¥i telefonit:

Lénda e garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police tg
sigurimit jané:

Biznesit: 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi/ Garantuesi

merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim Kontraktor i cilj
8shté i garantuar me kété police.

Banka e 1
Garantuesit: .

Adresa:

2. Pérfituesi e ka t& drejtén f' drejtohet Siguruesit / Garantuesit
pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
velem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té t&
Siguruarit / Kontrakivesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituestt, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta Q€ ti drejtohet té Siguruarit/

s = s | Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, Ppér té béré rimbursimin
huma e Numri . = - b Ay ]
Sigurimit Marréveshjes: e shpenzimeve 6 kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve
ol . ndaj pérfituesit (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/

Garantuesi).

Aktiviteti
Ekonomik:

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit 6 Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat
jané pjesé pérbérese e késaj Police. -

5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
pérbérse e késaj police éshie kontrata e ekzekutimit {&
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe

3 Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
Nr.i llogarisé hj e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
e lloga 295733 (hipoteka e /6né peng)
e0-10-27 09 47:39 Nri Serisg O Q 5 5 7 4 0

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t&€ dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do t& pérdoren nga Kompania pér

qéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim t& trajtimi té démeve,

Me nénshkrimin e késa| police t& sigurimit, nénkuptohet se uné | slguruari mr vullnet t8 lird, t& barabarts dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet € sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.

1198

Siguruesi / The fhsu | Siguruari / The Insured

M

nshkrimi - Signaivre

Emri - Name Emri - Name / Nénshkrimi - Signature




0055740




“MIRUSHA COMPANY” sh.p.k.

===========:===========:==:=:==:===================================

Adresa: Kliné , rruga Abedin Rexha panr.
CEL, 045 -333 - 332 / 045 - 333 - 335
EMAIL :mirusha.transport@live.com

WEB : www.mirushacompany.com

Numiri Fiskal :810317067

AUTORIZIM

Uné MENTOR SELIMI —drejtoré e autorizoj EGZON BYTYQI nga Kline me numer
té leternjoftimit 1174037236 i léshuar nga Ministria e Punéve t&é Brenshme ng
Prishting, qé né emér dhe per llogari té “Mirusha Company” sh.p.k. me seli né
Kliné me numér té biznesit 810317067 mundé té kryej shérbimin p&r nénshkrimin
e kontratés RENOZIMI | OBJEKTEVE NDERTIMI | FUSHAVE TE SPORTIT LOT 1
NE SHFMU ZLLKUQAN LOT 2 NE SHFMU ISMET RACI NE KLIN me nr. prokurimi
634-20-5376-521 t& brendshém 634-20-058-521

KLINE “Mirusha &Zomparﬁp.k
27/10/2020 ;(f‘. A
V7.

it




